●長崎県公立大学法人 平成２８年度第６回理事会 議事録

日 時 平成２８年１２月７日（水）１１：４０～１１：５０

場 所 佐世保校 第１・第２会議室

出席者
稲永理事長、太田副理事長(学長)、上田理事、百岳専務理事(事務局長)、

光石監事

配付資料

【資料 1】 平成 29年度長崎県公立大学法人予算編成方針（案）

【資料 2】 平成 28年度長崎県公立大学法人補正予算（案）

【資料 3】 職員の給与等に関する報告及び勧告の概要

【資料 4】 賃金改定について

【資料 5】 長崎県公立大学法人職員就業規則の一部を改正する規則

【資料 10】クロスアポイントメント制度に関する協定書（案）

議 事

【審議事項(1)  平成 29年度予算編成方針（案）について】

【審議事項(2)  平成 28年度補正予算（案）について】

【審議事項(3)  賃金改定について】

【審議事項(4)  長崎県公立大学法人役員の報酬に関する協定書の締結

について】

審議事項（1）～（４）については、事務局から経営協議会の結果報告

があり、経営協議会の決定と同様に理事会においても事務局（案）のと

おりとすることで了承された。

【審議事項(5) クロスアポイントメント制度に関する協定書の締結に

ついて】

   資料１０に基づき、事務局から次の説明があり、異議なく承認され

た。

  ＜説明事項＞

   ・クロスアポイントメント制度による教員採用を行うため、相手方

機関とクロスアポイント制度に関する協定書を締結する必要があ

る。協定書の内容について相手方機関と協議か整ったので、資料

１０のとおり協定書を締結したい。